
COMUNE  DI  NAPOLI
 Servizio Autonomo Polizia Locale

  DISPOSIZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

        68 30 agosto 2012
prot. n.___________ del______________

  

Oggetto:   convocazione della prova orale della procedura selettiva per n.  50 
unità, riservata al personale dipendente della cat. D con qualifica professionale di 
Istruttore  Direttivo  di  Vigilanza,  finalizzata  al  conseguimento di  idoneità  allo 
svolgimento di funzioni di responsabilità nell’area di vigilanza con conseguente 
fregio distintivo sulla divisa, senza alcun onere aggiuntivo di carattere economico 
per l’Ente.
Comunicazione  date  aggiornate  dello  svolgimento  della  prova  orale  per  gli 
idonei.-

 
 

Via Vincenzo De Giaxa, 5 – 80141  Napoli – tel. (+39) 081 7957101 – fax (+39) 081 7511498
www.comune.napoli.it



  

IL  COMANDANTE DEL SERVIZIO AUTONOMO POLIZIA LOCALE

PREMESSO    

Che con  la Disposizione n. 2 del 10/01/2012 del Dirigente Responsabile del Servizio Polizia Locale 
-in  qualità  di  Presidente  della  Commissione-  procedeva  alla  pubblicazione  graduatoria  della 
procedura selettiva -prova scritta-   per n. 50 unità, riservata al personale dipendente della cat. D con 
qualifica professionale di Istruttore Direttivo di Vigilanza, finalizzata al conseguimento di idoneità 
allo  svolgimento  di  funzioni  di  responsabilità  nell’area  di  vigilanza  con  conseguente  fregio 
distintivo sulla divisa, senza alcun onere aggiuntivo di carattere economico per l’Ente.

Che con il medesimo atto la Commissione intese stabilire il calendario e i criteri per l’esame orale 
dei concorrenti, decidendo di procedere alla suddivisione in gruppi dei candidati che hanno superato 
la prova scritta con punteggio pari o superiore a 25/50. Rispetto alla procedura di esame orale si è  
tenuto conto che, in occasione della prova scritta,  la Commissione ha sorteggiato la lettera  “P” 
quale iniziale del cognome dei candidati che saranno esaminati per primi.

L’esame orale che riguarderà in media n. 16 candidati al giorno, avrebbe dovuto avere inizio il 
giorno 1 febbraio 2012 e proseguire nei giorni: 03/02 – 06/02 – 08/02 – 10/02 – 13/02 – 15/02, 
secondo il calendario pubblicato con la sopra richiamata Disposizione Dirigenziale.

RILEVATO 
Che  la  Commissione  ha  successivamente  proceduto  con  la  Disposizione  Dirigenziale 
n. 5 del  26/01/12 a differire l’inizio delle prove orali indicate nella Disposizione Dirigenziale prot. 
n. 2 del 10/01/2012 (secondo le modalità e la tempistica stabilite dal Bando di concorso per la prima 
convocazione),  pubblicando  il  nuovo  calendario  per  l’esame  orale  dei  concorrenti  che  hanno 
superato la prova scritta, che avrebbe dovuto avere inizio il giorno 12 marzo 2012 per proseguire 
nei giorni: 14/03 – 16/03 – 20/03 – 21/03 – 23/03 –26/03. 

Che  a  seguito  di  intervenuti  impegni  istituzionali  non  rinviabili  per  i  quali  i  componenti  la 
Commissione non avrebbero potuto rispettare le date fissate nei giorni 12/03 e 14/03, si è proceduto 
con la disposizione n. 301 del 10 marzo 2012 a firma del Comandante Gen.le Luigi Sementa, a 
procrastinare solo tali date rispettivamente al 28 e 30 marzo 2012, ossia in coda alle altre sedute già  
stabilite.

Che  a  seguito  di  ulteriori  impegni  intervenuti  la  Commissione  ha  ritenuto  all’unanimità  di 
postecipare di pochi giorni -compattandole- le sedute delle prove orali, secondo l’ordine stabilito e 
di cui alla Disposizione Dirigenziale n.  27 del 19 marzo 2012.

Che, con verbale del 22 marzo 2012 la Commissione ha ritenuto di sospendere momentaneamente 
la prova orale, in attesa di successive comunicazioni da parte dell’Amministrazione comunale.

RITENUTO
Che le motivazioni che avevano indotto la Commissione ad adottare una momentanea sospensione 
delle prove orali sono, di fatto, venute meno.

Che la sentenza n. Reg. Prov. Coll. 3064/12 ( n. 06456/2010 Reg. Ric.) del 17 maggio 2012 emessa 
dal Tribunale Amministrativo Regionale della Campania (Sezione Quinta) ha reso superfluo ogni 

2



ulteriore  approfondimento,  stabilendo  la  correttezza  e  la  certezza  dell’azione  amministrativa 
dell’Ente.

Che con la richiamata sentenza è stato altresì ordinato che quanto con essa disposto sia eseguito 
dall’Autorità Amministrativa.

VISTO 
• LA DELIBERA DI G.C. N. 626 DEL 16/04/2010 DI ESECUZIONE IMMEDIATA; 
• VISTA LA LEGGE 15/05/1997 N. 127 E SUCCESSIVE  MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI;
• VISTO IL D.LGS 30/3/2001 N. 165 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI;
• VISTO IL D.LGS 18/8/2000 N° 267 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI; 
• VISTA LA DELIBERAZIONE DI G.C. N. 1960 DEL 30 MARZO 2006;
• VISTA LA DELIBERAZIONE DI G.C. N. 4882 DEL 19 DICEMBRE 2003;
• VISTA LA DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE N. 224 DEL 19.10.10;
• VISTA  SENTENZA  N.  REG.  PROV.  COLL.  3064/12  (  N.  06456/2010  REG.  RIC.)  DEL 17 

MAGGIO  2012  EMESSA  DAL  TRIBUNALE  AMMINISTRATIVO  REGIONALE  DELLA 
CAMPANIA (SEZIONE QUINTA).

DISPONE
in ossequio a quanto stabilito dalla Commissione esaminatrice,  che i  candidati risultati idonei alla 
prova scritta saranno esaminati secondo la tabella di seguito riportata:

N° 
d'ordine Candidato totale  
511509 Paduano Aniello 41,67 20/09/2012
510119 Pagnano Sabina 43,33  
511518 Palma Giuseppe 36,00  
511504 Pappa Luigi 29,67  
511551 Pascarelli Francesco 31,67  
511592 Peccarino Gennaro 32,33  
511537 Peccarino Pasquale 29,00  
510180 Pesola Domenico 34,00  
511568 Raiola Rodolfo Carlo 39,00  
511506 Ricciardi Antonio 27,33  
510107 Ruggiero Vincenzo 29,67  
511579 Rusconi Gustavo 28,33  
511548 Russo Aniello 29,00  
511593 Salomone Gabriele 37,00  
511520 Sannino Luigi 25,33  
510112 Sarnacchiaro Lucio 28,00  
510140 Scarfiglieri Gennaro 39,33 24/09/2012
510158 Tammaro Antonio 33,33  
510154 Totaro Federico 25,33  
511590 Tuccillo Francesco 31,00  
511538 Uccello Renato 26,67  
510166 Varriale Giuseppe 35,33  
510135 Vassallo Gaetano 36,00  
510124 Visone Pietro 26,33  
510125 Acconcio Agostino 41,00  
511514 Affuso Fortunato 26,00  
511577 Aimone Gennaro 39,00  

3



510123 Amatore Luigi 25,67  
510132 Amodio Gaetano 28,00  
511534 Ascione Luigi 37,00  
511567 Aspasini Alessandro 28,00  
511543 Avolio Luigi 36,33  
510144 Barone Alfredo 35,33 27/09/2012
511558 Borrelli Antonio 35,33  
510104 Bruner Francesco 37,67  
510114 Bruno Ciro 42,67  
510181 Bruno Giovanni 36,67  
511555 Buglione Pasquale 30,00  
511575 Caccavale Alfonso 34,00  
511523 Caiazzo Giuseppe 40,00  
510200 Capasso Filippo 33,33  
510159 Capuano Bruno 35,00  
510156 Caputo Angelo 28,00  
510183 Caputo Giuseppe 28,33  
511587 Caputo Sabato 42,33  
511522 Cardamone Salvatore 34,67  
510127 Casillo Gioacchino 38,67  
510179 Celiento Alfonso 38,00  
511597 Cerasuolo Giuseppe 25,67 1/10/2012
511572 Cercone Alessandro 28,00  
510169 Chianese Gennaro 27,33  
510178 Ciardiello Carmine 28,00  
510149 Cinquegrana Andrea 31,33  
510139 Colimoro Ciro 33,33  
510190 Conforti Mario 25,33  
511533 Consalvi Renato 37,33  
511599 Contiello Saverio 29,33  
511536 Corbi Francesco 31,33  
510137 Cortese Giuseppe 47,00  
511549 Costanzo Vincenzo 28,33  
510174 D'Anna Carmine 34,33  
510141 De Leo Filippo 34,00  
511580 De Marino Alberto 30,67  
511501 De Martino Giuseppe 28,67
510196 De Martino Vittorio 25,33 04/10/2012
510146 De Rosa Giuseppe 35,67  
510142 Del Gaudio Enrico 31,67  
510147 Della Corte Francesco 25,00  
511516 Di Silvio Pasquale 35,33  
511564 Di Stazio Vincenzo 32,00  
511589 Esposito Ciro 41,00  
511563 Esposito Giovanni 35,00  
510173 Esposito Michele 41,67  
511554 Esposito Vincenzo 42,00  
511524 Ferrigno Vincenzo 43,67  
511588 Fiorillo Enrico 34,00  
511519 Flaminio Cosimo 43,33  
511529 Frappoli Pasquale 34,33  
511544 Frattini Gaetano 41,67  
511532 Galario Paolo 35,00  
510157 Galliano Giovanni 37,67 08/10/2012
510164 Galzignato Giuseppe 36,67  

4



511517 Gambardella Giovanni 38,00  
511546 Gargiulo Vincenzo 34,33  
511559 Giannetti Antonio 29,67  
511540 Giardiello Vincenzo 26,33  
511573 Giobbe Massimo 40,33  
511547 Grassini Claudio 29,33  
511539 Grassini Giuseppe 39,67  
510118 Guadagnino Ciro 32,00  
511556 Guerra Maurizio 30,00  
510199 Guidotti Bruno 27,00  
511521 Ilardo Giuseppe 38,33  
511569 Imperatore Giuseppe 35,67  
510121 Improta Giuseppina 45,67  
510170 Laino Annunziata 25,33  
511565 Lepre Carmine 45,00 11/10/2012
511598 Loasses Antonio 35,67  
511502 Maini Antonio 38,67  
510136 Maiolini Vincenzo 37,67  
511557 Marchiò Mario 33,67  
511596 Marletta Armando 43,67  
511515 Marotta Antonio 41,00  
511600 Marraffino Alfredo 46,33  
510188 Mastellone Marida 30,67  
510165 Matarasso Anna 27,33  
511507 Meluziis Patrizio 25,67  
510172 Mignone Michele 42,00  
511530 Minucci Antonio 37,67  
510161 Monticelli Virgilio 34,33  
511553 Muriano Antonio 36,67  

L’esame orale riguarderà in media n. 16 candidati  al giorno, avrà inizio il giorno  20 settembre 
2012 e proseguirà nei giorni: 24/09 – 27/09 – 01/10 – 04/10 – 08/10 - 11/10. 
La prova si svolgerà presso l’Ufficio del Comandante in via de Giaxa n. 5 con inizio alle ore 09,00 
di ciascuna delle suddette date  .   Nella giornata del 11/10/12 verranno esaminati anche coloro che 
non avranno potuto essere sentiti nella data della propria convocazione per legittimo e motivato 
impedimento. 
Per ogni altra indicazione si richiama alle modalità indicate nella Disposizione Dirigenziale prot. n. 
2 del 10/01/2012.
La presente disposizione dirigenziale vale quale convocazione per la prova orale.-

      Il  Responsabile 
del Servizio Autonomo Polizia Locale 

                                 Presidente della Commissione  
                   Dr. Attilio Auricchio    

5


